Рощинский сельский совет депутатов

Курагинского района

               Красноярского края

                                                     РЕШЕНИЕ-проект
                                                                    п.Рощинский                                    № -р

О налоге на имущество физических лиц

               В соответствии с законом Российской Федерации от 9 декабря 1991г. № 2003-1 « О налоге на имущество физических лиц», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Рощинский сельский совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить  налоговые ставки налога на имущество физических лиц (далее налог).на территории Рощинского сельсовета в следующих размерах:

	Суммарная  инвентаризационная стоимость, умноженная на коэффициент-дефлятор объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей (включительно)
	0,07%

	Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс.рублей включительно
	0,15%

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5%

2.Уплата налога на имущество физических лиц производится не позднее 1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

3.Установить следующие налоговые льготы на территории сельсовета:

- на территории сельсовета предоставляются льготы по уплате налога на имущество физических лиц согласно ст.4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991г № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».

4.Отменить действие  ранее принятых нормативно-правовых актов, связанных с установлением имущественного налога на территории муниципального образования Рощинский сельсовет:

1) решение сельского Совета депутатов № 5-13-р от 27.10.2010 «О налоге на имущество физических лиц»;

2) решение сельского Совета депутатов № 72-120-р от 21.07.2014 «О внесении изменений в решение от 27.10.2010 № 5-13-р»
5. Контроль возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету и финансовой политике Рощинского сельского Совета депутатов Лашкова В.И.

6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Рощинский вестник», но не ранее чем с 1 января 2015 года.
Глава сельсовета                                                        Т.Т.Кириллова